

# „ŠIMTMEČIO TAUTIŠKIAUSIA BENDRUOMENĖ“

## DAUJĖNŲ KRAŠTO BENDRUOMENĖ

Daujėnų krašto bendruomenė įregistruota 2002 m., viena iš pirmųjų Pasvalio rajone. Bendruomenę įregistravo ir pirmininku (ne vienai kadencijai) išrinktas - Vidmantas Miknius. Bendruomenės pirmininko duonos teko skanauti Rimai Garbašauskienei ir Zenonui Žironui. Šiuo metu antrą kadenciją pirmininkės pareigas eina Inga Grigelionienė.

Bendruomenės tikslas - vienyti ne tik miestelio, bet ir iš jo kilusius žmones, aplinkinių kaimų gyventojus bei ugdyti bendruomeniškumą, vienybę. Bendruomenė skatina savanorystę, gražina miestelį - organizuodama talkas - dalyvauja įvairiuose renginiuose, bendrauja ir bendradarbiauja su Daujėnų pagrindine mokykla, Daujėnų seniūnija, Daujėnų skyriaus kultūros namais, Daujėnų Švč. Jėzaus vardo parapija, kitomis rajono bendruomenėmis bei įvairiausiomis institucijomis, rašo projektus, dalinasi naujienomis su visais ir nuolat laukia naujų iššūkių! Bendruomenė tiki, jog narius turi sieti ne tik bendrumo jausmas, bet ir stiprūs emociniai ryšiai, tada bus galima pasiekti aukštumas ir jomis džiaugtis.

Puoselėjant liaudies tradicijas, organizuojamos kalendorinės šventės: Joninės, Atvelykis. Bendruomenė nuolat bendradarbiauja ir teikia pagalbą Daujėnų pagrindinei mokyklai, pvz., rengiant šventę „Piemenėlių sėkminės“, įgyvendinant projektą „Auksinių šiaudų šviesa“, dalyvauja chorų šventėje, skirtai kovo 11 d., taip pat dalyvauja ir padeda organizuoti liepos 6 d. vakaronę, kurioje giedama Tautiška giesmė.

Bendruomenėje išmokstama daug dainų, šokių, ratelių. Bendruomenė skatindama bendravimą ir bendradarbiavimą tarp kartų, ugdant meilę savo kraštui, įgyvendino projektą „Bendradarbiaujančios kartos = vienybė“. Bendruomenė savanoriškai remontuoja ir prikelia naujam gyvenimui parapijos pastatų ansamblį.

2017 m. įrengiamas Daujėnų klijimo teatras ir pastatomas 1907 m. Mykolo Palonio spektaklis „Prieš vėją neb' papūsi“, kurio artistai-mėgėjai - Daujėnų pagrindinės mokyklos mokytojai, Daujėnų krašto bendruomenės nariai, Daujėnų miestelio gyventojai. Bendruomenė nepalikdama savo miestelio autentiškumo, spektaklyje „Prieš vėją neb' papūsi“ kalba tarmiškai (Daujėnietišškai), vaišina lietuvišku maistu (naminiu sūriu, duona, bandelėmis).

Mylime savo kraštą, gerbiame savo prosenelių puoselėtas tradicijas, vertybes. Norime, jog mūsų vaikai, anūakai čia gyventų, jiems būtų gera ir ramu .

